

CONTRATO APRUEBA MAT.: DE "DESARROLLO DENOMINADO **PREINVERSIONALES ESTUDIOS** DISEÑOS DE EQUIPAMIENTO URBANO, VIAL **SEGURIDAD** DEPORTIVO, ACCESIBILIDAD UNIVERSAL, DIVERSOS SECTORES COMUNA DE ALGARROBO "PROYECTO CATASTRO DE SEÑALÉTICAS DE TRÁNSITO, NOMBRES DE CALLES Y <u>ALGARROBO</u>" SEGURIDAD VIAL.

2 8 NOV 2023

ALGARROBO, DECRETO Nº

2793

DE ALGARROBO

ORIGINAL

SECRETARÍA MUNICIPAL

VISTOS:

- D.F.L.1/2006, Fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
- D.F.L-1-19653 DE 17.11.2001; Fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la ley N° 18.575, Orgánica constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado.
- 3. Ley N° 18.883 del 29.12.89, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales.
- 4. DFL Nº 228-19.321 de 16.09.94 (Aprobación Planta Municipal).
- 5. Decreto Alcaldicio Nº 1277 del 03.07.2021, Asume cargo alcalde de Alcaldía.
- 6. Ley N°19.886 de bases sobre contratos administrativos de suministro y prestación de servicios
- Decreto supremo N° 250, de 2004, del Ministerio de Hacienda, aprueba reglamento de la ley N°19.886
- 8. D. A. N° 1973 de fecha 18.08.2023 se aprueba acuerdo N° 155 del honorable concejo municipal en sesión ordinaria N° 24 de fecha 16.08.2023.
- D.A. N° 2219 de fecha 08.09.2023 unifica ordenes de subrogancia en la I. Municipalidad de Algarrobo
- Certificado de disponibilidad presupuestaria N° 1950 de fecha 26.10.2023 emitido por la Dirección de Administracion y Finanzas
- 11. Decreto Alcaldicio N° 2591 de fecha 26.10.2023, se adjudica licitacion publica ID 2693-73-LQ23 para la ejecucion de diseño denominado "PROYECTO CATASTRO DE SEÑALÉTICAS DE TRÁNSITO, NOMBRES DE CALLES Y SEGURIDAD VIAL, ALGARROBO" a EMPRESA PREIS CONSULTORES SpA.
- 12. Contrato celebrado con fecha 24.11.2023 entre la I. MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO y EMPRESA PREIS CONSULTORES SpA.

CONSIDERANDO:

I. Que, mediante D.A. N° 2591 de fecha 26.10.2023, se adjudica licitacion publica ID 2693-73-LQ23 para la ejecucion de proyecto denominado "DESARROLLO DE ESTUDIOS PREINVERSIONALES Y DISEÑOS DE EQUIPAMIENTO URBANO, DEPORTIVO, SEGURIDAD VIAL Y ACCESIBILIDAD UNIVERSAL, DIVERSOS SECTORES DE LA COMUNA DE ALGARROBO "PROYECTO CATASTRO DE SEÑALÉTICAS DE TRÁNSITO, NOMBRES DE CALLES Y SEGURIDAD VIAL, ALGARROBO a EMPRESA PREIS CONSULTORES SPA., celebrando contrato con fecha 24.11.2023.

DECRETO:

 Aprueba contrato de diseño denominado DESARROLLO DE ESTUDIOS PREINVERSIONALES Y DISEÑOS DE EQUIPAMIENTO URBANO, DEPORTIVO, SEGURIDAD VIAL Y ACCESIBILIDAD UNIVERSAL, DIVERSOS SECTORES DE LA COMUNA DE ALGARROBO PROYECTO CATASTRO DE SEÑALÉTICAS DE TRÁNSITO, NOMBRES DE CALLES Y SEGURIDAD VIAL, ALGARROBO" celebrado con fecha 24 de noviembre del año 2023 entre la I. MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO y la EMPRESA PREIS CONSULTORES SPA.

II. Municipalidad de Algarrobo pagará la suma de \$49.200.000 (cuarenta y nueve millones doscientos mil pesos), impuesto incluido, financiadas con fondos Municipales, con un plazo de ejecución de 270 días corridos.

ANOTESE COMUNÍQUESE, DISTRIBÚYASE PUBLIQUESE Y ARCHÍVESE.

(1)

(1)

PAULINA FATIMA MOYANO MEJIAS SECRETARIA MUNICIPAL

CMVA/PMM/U.C./fch

<u>DISTRIBUCIÓN</u> ≽ SECPLAC

> Jurídico

Archivo Municipal. -

2 8 NOV 2023

2793

CARLOS MATIAS VASQUEZ ALVAREZ ALCALDE (S)

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO

ORIGINAL

SECRETARÍA MUNICIPAL

I. MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO UNIDAD DE CONTROL

FECHA RECEPCIÓN:

28 NOV 21

FECHA SALIDA: 2 8 NOV 2023

OBSERVACIÓN Nº.